Centro de Tecnologia
Departamento de Engenharia de Alimentos
Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Alimentos

Campus Universitário - Av. Colombo, 5790 - Bloco 13 – Sala 007 - CEP 87020-900 – Maringá - PR
Fone: (0XX)  44  3011-5091 e-mail: sec-peg@uem.br

EDITAL Nº 016/2025-PEG

A Presidente da Comissão de Seleção do
Programa de Pós-Graduação em Engenharia de
Alimentos da Universidade Estadual de
Maringá, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais.

COMUNICA o resultado FINAL da seleção de candidatos para o

Processo Seletivo para Ingresso no Segundo Semestre de 2025, do Programa de Pós-Graduação
em Engenharia de Alimentos – Alunos Regulares. A classificação dos candidatos é apresentada
na Tabela 1.

Ordem CANDIDATO
NOTA

1 Dhulie Emily Batista Medeiros
6,79

2 Aline Aparecida Casquel Bacher 6,55

Tabela 1. Classificação dos candidatos para o Processo Seletivo para Ingresso no Segundo
Semestre de 2025.

As candidatas classificadas ficam automaticamente convocadas, como
titulares, para assumirem a vaga como aluno regular do Programa de Pós-Graduação em
Engenharia de Alimentos (PEG/UEM). O envio da carta resposta deve ser feito via e-mail para
sec-peg@uem.br até o dia 04 de agosto de 2025 às 23h59min (horário de Brasília).

Profª. Drª. Mônica Regina da Silva Scapim
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em

Engenharia de Alimentos